ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения
	проект

РЕШЕНИЕ
от ____________ № ____
О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.05.2019 года № 10 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Пункт 36 порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденного решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.05.2019 года изложить в новой редакции:

«36. В случае соответствия представленных гражданином документов требованиям законодательства и настоящего порядка и отсутствия фактов подачи им недостоверных сведений или подложных документов, он допускается конкурсной комиссией к участию в конкурсе.

По результатам проверки соответствия участника конкурса установленным требованиям конкурсной комиссией в отношении участников конкурса принимается решение о допуске или об отказе в допуске к участию в конкурсе, а также одно из следующих решений:

1) об утверждении списка участников конкурса, допущенных к участию в конкурсе;

2) о признании конкурса несостоявшимся в случае поступления в конкурсную комиссию не позднее срока окончания приема документов, установленного решением об объявлении конкурса, заявления и документов, указанных в пункте 28 раздела III настоящего Порядка, менее чем от двух участников конкурса;

3) о признании конкурса несостоявшимся в случае допуска к участию в конкурсе менее двух участников конкурса
2. подпункт 4 пункта 28 порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденного решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.05.2019 года изложить в новой редакции:
«4) документ, подтверждающий сведения о высшем профессиональном образовании и его копия».

3. В раздел III «Порядок выдвижения участников конкурса на должность Главы сельского поселения и представления ими документов для участия в конкурсе» порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденного решением Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.05.2019 года добавить пункт 42 следующего содержания:

«42. К кандидатам на должность главы Красноярского сельского поселения предъявляются следующие требования:
- наличие высшего профессионального образования;
- стаж работы не менее пяти лет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.О. Главы Красноярского

сельского поселения                                                                            А.А. Емелин